
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001501757

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001501757

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Sostenibilidad, Medio Ambiente y
Economía Azul en Jaén

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul
Dirección: DOCTOR EDUARDO GARCIA TRIVIÑO LOPEZ	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Patrimoniales
Denominación del contrato: Gestión y explotación de equipamientos de uso público adscritos a

la Delegación Territorial de la
Consejería de Sostenibilidad y Medio Ambiente en Jaén y ubicados
en el Parque Natural Sierras de Cazorla,
Segura y Las Villas para los años 2024/2034. (CONTR-2024-
818354)

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 10   años
Número de expediente: EQUIPAMIENTOS U.P. 1-2024-23
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2CCUYUS457IP3UD5N7MPCG4G2DK74EYXAY3ISHCA6VJT
H2F5B7WSJAQQDJZP3LQJYV3LUFDXZOLDEQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 7
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos
Admite oferta integradora: No

Clasificación CPV
77231000-8 - Servicios de gestión forestal

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Gestión y explotación de equipamientos de uso público adscritos a
la Delegación Territorial de la
Consejería de Sostenibilidad y Medio Ambiente en Jaén y ubicados
en el Parque Natural Sierras de Cazorla, Segura y Las Villas para
los años 2024/2034.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión No

D.G. de Contratación 13/08/2024 08:55:12 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYjljODFlNmQ4NDVhZWNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001501757

determinada:

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	82.576,81 €
Importe de licitación (sin IVA): 82.576,81 €
Valor estimado: 82.576,81 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: GESTION Y EXPLOTACIÓN QUIOSCO EMPALME DEL VALLE. T.M.

CAZORLA
Clasificación CPV: 77231000-8 - Servicios de gestión forestal
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 18.135,76 €

Importe Lote (sin IVA) 18.135,76 €
Valor estimado 18.135,76 €

Notas: CONSULTAR PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: GESTION Y EXPLOTACIÓN QUIOSCO PUENTE BADEN-

PISCIFACTORIA. T.M. SANTIAGO-PONTONES
Clasificación CPV: 77231000-8 - Servicios de gestión forestal
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 7.869,76 €

Importe Lote (sin IVA) 7.869,76 €
Valor estimado 7.869,76 €

Notas: CONSULTAR PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: GESTION Y EXPLOTACIÓN QUIOSCO VADILLO CASTRIL. T.M.

CAZORLA
Clasificación CPV: 77231000-8 - Servicios de gestión forestal
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 11.990,00 €

Importe Lote (sin IVA) 11.990,00 €

D.G. de Contratación 13/08/2024 08:55:12 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYjljODFlNmQ4NDVhZWNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001501757

Valor estimado 11.990,00 €
Notas: CONULTAR PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNIAS

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: GESTION Y EXPLOTACIÓN QUIOSCO HOYO DE LOS PINOS. T.M.

POZO ALCÓN
Clasificación CPV: 77231000-8 - Servicios de gestión forestal
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 20.395,50 €

Importe Lote (sin IVA) 20.395,50 €
Valor estimado 20.395,50 €

Notas: CONSULTAR PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: GESTION Y EXPLOTACIÓN QUIOSCO LOS VILCHETES. T.M.

SANTO TOMÉ
Clasificación CPV: 77231000-8 - Servicios de gestión forestal
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 14.146,30 €

Importe Lote (sin IVA) 14.146,30 €
Valor estimado 14.146,30 €

Notas: CONSULTAR PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: GESTION Y EXPLOTACIÓN QUIOSCO LINAREJOS. T.M. CAZORLA
Clasificación CPV: 77231000-8 - Servicios de gestión forestal
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 8.351,56 €

Importe Lote (sin IVA) 8.351,56 €
Valor estimado 8.351,56 €

Notas: CONSULTAR PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: GESTION Y EXPLOTACIÓN QUIOSCO RIOGAZAS. T.M. CAZORLA
Clasificación CPV: 77231000-8 - Servicios de gestión forestal
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.687,93 €

Importe Lote (sin IVA) 1.687,93 €
Valor estimado 1.687,93 €

Notas: CONSULTAR PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNIAS

Obtención de documentación e información

D.G. de Contratación 13/08/2024 08:55:12 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYjljODFlNmQ4NDVhZWNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001501757

Fecha límite de obtención: 10/09/2024 23:59
Lugar:
Delegación Territorial de la
Consejería de Sostenibilidad y
Medio Ambiente en Jaén.
C/ Doctor Eduardo Garcia-Triviño
López
23071 Jaén

Puntos de contacto:
Persona: SECCIÓN DE GESTIÓN ECONOMICA Y CONTRATACIÓN
Teléfono: 953368800
Email: dpcon.svag.dtja.csmaea@juntadeandalucia.es
Web: www.juntadeandalucia.es
Otras informaciones: Según se establece en el Pliego de Condiciones de Licitación lo recogido

en dicho documento, en cuanto a
lugar de ejecución, cantidad, plazo del contrato, etc. prevalecerá respecto
de otros documentos

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 11/09/2024 08:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Delegación Territorial de la
Consejería de Sostenibilidad y
Medio Ambiente en Jaén

Aclaraciones: Se anunciarán, al menos, con 48 horas de antelación en el Perfil del
Contratante

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PLIEGO_CONDICIONES_TÉCNICAS(F).pdf
(SHA-256: ce0d5ed47de4b1a7b676c7470470e40843035d3f579210663cab500f8e66af1b)

D.G. de Contratación 13/08/2024 08:55:12 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYjljODFlNmQ4NDVhZWNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001501757

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PLIEGO LICITACIÓN Def.pdf
(SHA-256: 9192c5d31f8a6db539a4caed6fda970b4683ed54c4662f500ced1201e0260b8a)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

	 

D.G. de Contratación 13/08/2024 08:55:12 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYjljODFlNmQ4NDVhZWNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


